
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО г. Братска
П Р И К А З

(по основной деятельности)

« » 0£ 2024 г. г. Братск

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг в муниципальном 
автономном учреждении 
дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи»
МО г. Братска на 2024-2025 учебный год

На основании Устава МАУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» МО г. Братска (далее -  Учреждение), правил оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 15.09.2020 г. №1441, положения об оказании платных образовательных 
услуг в учреждении, заключения комитета по образованию об 
установлении тарифов на 2024-2025 учебный год, согласования 
прейскуранта на платные услуги по стартовым ДОП комитета по 
образованию администрации города Братска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер стоимости платных образовательных услуг по 
реализации стартовых дополнительных общеразвивающих программ, 
реализуемых за счет средств физических и юридических лиц в 
Учреждении в соответствии с Приложением. Ввести в действие с 26.09.24 
г. по 31.05.2025 г.

2. Главному бухгалтеру Волконовской Д.С. производить прием 
денежных средств от заказчиков и потребителей платных 
образовательных услуг и начисление оплаты за обучение по реализации 
стартовых дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 
утвержденным приказом.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

О.В. Мельник

*



. комитета по обраЧ
‘  « Э Д Ш Ш а .  “бврадшнию
а д м инистрации 
г̂арвда» бател)1'
пизуемых за счет сп

I по стартовы м дополнительны м общ ераш
физических и юридических лиц в 2024-2025 а е ' Ь/ •

$&Jr+9w аО \Т О х® >^'$ № -----
киИ>ig x r

№

Нанменоваийе части дополнительной 
общ еобразовательной общ еразвиваю щ ей 

программы  (ДОП)
кол-во 

часов в год

Стоимость 
обучения 

в 2024-2025 уч.г. 
в месяц

С тоимость обучения 
в 2024-2025 уч.г. 
(дистанционное 

обучение) в месяц

1 Техническая ■аправленность
1.1 ДО П  "Наши мультфильмы" 72 309 155
1.2 ДОП "Введение в графический дизайн" 72 497 249
1.3 ДОП "Азбука компью терной мультипликации" 72 309 155
1.4 ДОП "Компьютерная графика для начинаю щ их" 72 497 249
1.5 КДОП "Старт в Рекорд 1" (вариативная) 72 389 195
1.6 ДО П  "Мои фотоистории" (вариативная) 72 563 282

1.7 ДОП "Разработка мобильных приложений. Основы" 72 496 248

1.8 ДО П  "Черчение для будущ его инженера" 
(вариативная) 72 497 249

II Ф изкультурно - спортивная направленность
2.1 ДОП "Футбол с папой" 72 198 99

М ДОП "Я вы бираю  спорт" (модуль "Основы игры в 
футбол")

72 198 99

2.2

М ДОП "Я вы бираю  спорт" (модуль "Основы игры в 
баскетбол")

72 351 176

М ДОП "Я вы бираю  спорт" (модуль "Основы игры в 
волейбол")

72 351 176

М ДО П  "Я вы бираю  спорт" (модуль "Основы 
настольной} тенниса)

72 366 183

2.3 ДОП "Парусный клуб Белый треугольник. О сновы" 72 390 195
2.4 ДОП "Основы пулевой стрельбы" 72 331 166
2.6 Д О П  "Основы ушу таолу" (вариативная) 72 390 195
2.7 Д О П  "Основы самообороны " 72 390 195
III Художественная направленность
3.1 ДО П  "М узыка и окружаю щ ий мир - 1 ступень" 72 800 400
3.2 ДО П  "М узыкальная группа" 72 366 183

3.3 ДО П  Ансамбль. (Ф ортепиано, домра, баллалайка, 
гитара) мелкая группа

72 366 183

3.4 ДО П  "На пути к сцене" (вариативная) 72 366 183
3.5 ДО П  "Первые шаги в искусстве" (вариативная) 72 800 400
3.6 ДО П  "Ритмика" (вариативная) с 5 лет 72 834 417
3.7 Д О П  “А ктерское мастерство в хореографии" 72 366 183
3.8 ДО П  "Детский танец" (вариативная) 72 834 417
3.9 Д О П  "Уличные направления в танце" 72 260 130

М ДОП "Азбука рукоделия" (м одуль "Бусинка" 
(бисерное рукоделие)

72 265 133

3.10

М ДОП "Азбука рукоделия" (модуль "Разноцветные 
петельки" (вязание крю чком, спицам и)

72 265 133

М ДОП "Азбука рукоделия" (м одуль "М агазин 
игруш ек”(ш ьем игруш ки, одеж ду для кукол)

72 265 133

М ДОП "Азбука рукоделия" (модуль "Основы 
вышивки лентами")

72 390 195

3.11 ДОП "Ю ный художник" 72 563 282
3.12 ДО П  "Введение в дизайн" (вариативная) 72 563 282
3.13 ДО П  "Русские узоры" 72 563 282
3.14 ДО П  "Я рисую ани м е” 72 563 282
3.15 ДО П  "Лепка" 72 563 282
3.16 ДОП "Рисуем песком" 72 563 282
3.17 ДОП "Стильные косички"" 72 479 240
IV Туристко-краеведческая направленность

4.1 Д О П  "Основы оздоровительно-познавательного 
туризма"

72 366 183

V Естественно-научпая направленность
5.1 ДОП "Практическая математика" 72 1 059 530
VI С оциально-гум анитарная напра вленность
6.1 КДОП "На пути к творчеству 1" 72 389 195



6.2 КДОП «На пути к знаниям 1» 72 389 195

6.3 ДОП "Путешествие с Буратино по математическим 
тропинкам" 72 1 059 530

6.4 ДОП "Маленькие англичане" (вариативная) 72 794 397
6.5 ДОП "Пишем грамотно" (вариативная) 72 1 059 530

6.6
ДОП "Русский без проблем" (вариативная)

72 1 059 530

6.7 ДОП "Между нами девочками" (вариативная) 72 479 240


